

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

### PART III.

**FRIDAY, OCTOBER 1, 1897.**

**NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.**

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

**W**HEREAS it appears to me, Henry Luttrell Moysey, Government Agent for the Province of Sabaragamuwa, that the land hereinafter described is forest land, I do hereby, in pursuance of the powers vested in me by the 1st section of Ordinance No. 1 of 1897, declare that if no claim to the said land be made to me at the Ratnapura Kachcheri within three months from the date of this notice, the said land shall be deemed the property of the Crown and may be dealt with on account of the Crown.

And I do further give notice that if no claim to the said land or any interest therein is made to me as aforesaid, I will, at the expiration of the said three months, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

Ratnapura Kachcheri,  
August 31, 1897.

H. L. MOYSEY,  
Government Agent.

*Description of Land referred to.*

Land known as Handuruwamala Ellagawa Aturoda, situated in the village Kiragala, in the Udapattu of Kuruwiti korale, in the District of Ratnapura; bounded on the north by Badahelgoda-ela, on the east by Nugegawatenna, on the south by Etaheraliyagawahena, and on the west by Etaheraliyagawahena, containing in extent 1 acre 2 roods and 16 perches more or less.

වමි 1897 ක්‍රි. අගෝස්තු මස 31 එවනී දින  
රුක්කපාරේ කුලිවිරියෙදිය.

ඒම්. ඇල්. මොයිසි,  
ආණ්ඩුවේ ජීවන්ත වම්හ.

ଓবিলে কেনার নূর

ରହୁଣାପ୍ରତିରେ ଦିଦ୍ଧିନ୍ଦିକେଣ କୁର୍ଯ୍ୟରେଖାରେଲେ ଉଚିତପତ୍ରକାରୀ ହେଲେ କୀରଣାଳୀ ଜନ ଗତି ପିଣ୍ଡର ହନ୍ତରେ, ମଲେ ଆଶ୍ରମାଳା ଅବସରେ ନାହିଁ ଦୂରପାତ୍ର ମାତ୍ରିତି, ଦୂରପାତ୍ର ବିବିଧାଳ୍ୟର ଆଶ୍ରମ, ନୀରାଜନୀରୁଦ୍ଧର ଶୁଣେ କାଳା, ନୀରାଜନ, ଦୂରପାତ୍ର ଜାଗର ପଦ୍ମନାଭାଦ୍ଵାରା ଆପଣଙ୍କର ଦୈତ୍ୟାଳୀବା ହେଲେ ଜନ ମାତ୍ରିତିଶୁଣୁଥିଲା ଅନ୍ତର 1, ରୁଦ୍ଧି 2 ଜନ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ 16କାଠି ଅବସରେ ଆମାଜନ ବ୍ୟବିତ.

சபற்கமுவை மாகாணத்து கொவர்னரிமென்று ஏஜன்று என்றி லத்ரல் மொயினி ஆகிய நமக்கு இதின் கீழ் சொல்லப்படும் நிலம் காட்டென்று காணப்படுகிறபடியால் 1897 ம் அண்டின் 1 ம் இலக்கக் கட்டளைச்சட்டத்தின் 1 ம் பிரிவினால் எனக்கு கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தின்படி நானித்தா லறிவிக்கிறதாவது இந்த அறிவித்தலின் திகளி துவக்கம் மூண்டு மாசத்துக்குள் இரெட்டி ஸ்புரி கச்சேரியில் தெரிப்பட்டு சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்து காண்டியாதிருக்தால் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆரணமென்று ஏற்றுக்கொண்டு முடிக்குரிய நிலமாக பாவினைபண் ணப்படும்.

மேலே சொல்லிய பிரகாரம் சொல்லப்பட்ட நிலத்துக்கு அல்லது அதிலுள்ள யேதும் நயத்தைப்பற்றி என்முகதாவில் உரித்துபோசாதபோனால் சூழிக்கப்பட்ட மூண்டு மாசமும் சமிக்த வடன் சொல்லப்பட்ட நிலம் முடிக்குரிய ஆதனமென்று என் கைப்பட ஏழுத்து மூலமாக உறுதி ப்படுத்துவேணன்று மேலும் அறிவிக்கிறேன்.

இ பிரத்தினப்புறி கஷ்சேரியில்,

எச். எல். மொயிசீ,  
கொவர்ண் மின்ட் டி. ஏஸ்ட் டி.

1897 ம் ஆண்டு ஆகஸ்டமாதம் 31 ந் தேதி.

## சொல்லப்பட்ட கரணியின் விவரம்.

இரட்டி ணப்புரி திஸ்திரிக்கில் குருவிட்டிகோறளீர் உடபத்துவமில் கிரகளெயன்ற கிராமத்திலிருக்கும் 1 ஏக்கரும் குறுக்கு 16 பஞ்சால் விசாலமுள்ள இறை துறவாளர் அல்லகாவா அதுறைத் தென்று அறிக்கிருக்கும் நிலத்துச்சு எல்லை, வடக்கு-வட்டறூஸ்கொட்டு, கிழக்கு-துகேகாவாதன், தெற்கு-அட்டறூஸ்நிலாயகாவாயேன மேற்கு-அட்டகெறளியகாவாறேன.